
REGISTRO GENERALE N. 96 del 29/04/2022

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 38 DEL 29/04/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA PC E MATERIALE INFORMATICO ALLA DITTA 
TECNOAVANT DI MONTALDI SIMONE IN ESITO A O.D.A. MEPA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Richiamato il Decreto del sindaco n. 18 del 23/12/2021, con il quale il sottoscritto Arch. Maria Antonietta Di 

Gianfilippo è stato nominato Responsabile del Settore Tecnico dell’Ente;

Richiamata la determinazione N.173 del 30.12.2021 con la quale si procedeva ad impegnare la somma di €

8.540,00 (iva inclusa) per la fornitura di PC e materiale informatico e si dava atto altresì della successiva

procedura di affidamento da svolgere su piattaforma elettronica;

Atteso che si rende necessario procedere all’affidamento della fornitura di materiale informatico pertanto si è

proceduto ad effettuare apposito O.D.A sul Mepa per importo complessivo di € 8.540,00 iva inclusa 

selezionando l’operatore economico TECNOAVANT DI MONTALDI SIMONE Codice fiscale 

MNTSMN81P29A515L Sede legale VIA ROMA, 6 67054 CIVITELLA ROVETO (AQ);

Ritenuto di poter procedere all’affidamento della fornitura del materiale di cui sopra mediante affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., senza procedimento di 

gara cosi recante “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta. La 

pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento non è obbligatoria”;

Visto l’Art.1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 ,Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato, cosi recante: “le amministrazioni per gli acquisti di beni e servizi di 

importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione” ;

Dato atto che:

-la somma complessiva di € 8.540,00 trova copertura finanziaria al capitolo 1180 del bilancio 2021 gestione 

residui;

-è stata accertata la regolarità contributiva mediante consultazione del DURC Numero Protocollo Numero 

Protocollo INAIL_31226694 Data richiesta 01/02/2022 Scadenza validità 01/06/2022 

Denominazione/ragione sociale TECNOAVANT DI MONTALDI SIMONE Codice fiscale 

MNTSMN81P29A515L Sede legale VIA ROMA, 6 67054 CIVITELLA ROVETO (AQ)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 96 del 29/04/2022



- è stato richiesto all’A.N.A.C., tramite il Sistema Informativo di Monitoraggio della contribuzione 

(SIMOG), il rilascio del Codice di Identificazione del procedimento di selezione del contraente (CIG) che 

risulta essere il seguente: ZE434B0D72

Verificata ai fini dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L. 190/2012, l’insussistenza di relazioni di parentela o 

affinità tra i titolari, gli amministratori, i soci della ditta e il responsabile sottoscrittore del presente 

provvedimento; 

Visto che l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190, in materia di scissione dei 

pagamenti (split payment), prevede che le pubbliche amministrazioni acquirenti dei beni e servizi, ancorché 

non rivestano la qualità di soggetto passivo IVA, sono obbligate a versare direttamente all’erario l’imposta 

sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Vista la circolare del segretario comunale in ordine agli affidamenti diretti 

D E T E R M I N A

Per le ragioni esplicitate in premessa ed ivi integralmente richiamate, di approvare la procedura di 

affidamento oggetto del presente provvedimento 

Di procedere all’affidamento della fornitura di PC e materiale informatico alla ditta TECNOAVANT DI 

MONTALDI SIMONE  Sede legale VIA ROMA, 6 67054 CIVITELLA ROVETO (AQ) per importo 

complessivo di € 8.540,00 mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 s.m.i., in esito ad O.D.A N. effettuato sul Mepa 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line;

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione in Amministrazione trasparente, sezione Bandi di 

gara e contratti.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 124  del 21/04/2022 esprime  visto  FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 96 del 29/04/2022



CIVITA D'ANTINO, lì 29/04/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 124 del 21/04/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Dati contabili:

CIVITA D'ANTINO, lì 29/04/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 174

Il  30/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  96 del 29/04/2022 con
oggetto:
AFFIDAMENTO FORNITURA PC E MATERIALE INFORMATICO ALLA DITTA TECNOAVANT
DI MONTALDI SIMONE IN ESITO A O.D.A. MEPA

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA  il 30/04/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 96 del 29/04/2022


